铜川市王益区人民政府
类 别：B

签发人：王蒙

铜王政函〔2019〕26 号

对市政协十四届三次会议第 68 号提案的复函

马聪委员：

您提出的《关于在北市区玉华路改建商贸综合城的建议的提

案》（第 68 号）已收悉。现答复如下：

近年来，王益区经济社会快速发展，城市居民生活水平不断

提高，老国企转型发展问题引起了市级领导的高度重视。2018

年，王益区被列入全省首批城市设计、“城市双修”试点区，按

照城市“双修”和《城市三疏》方案中老城区原则上不再新建的

要求，变压器厂地块不适宜新建综合商贸城。

2018年10月12日，市长李智远带领市级有关部门主要负责同

志赴铜川市变压器集团有限责任公司调研，并主持召开专题会议

研究企业转型发展问题。按照《市政府第77次专题会议纪要》要

求，王益区政府负责盘活铜川市变压器有限责任公司老厂区及家

属区60亩土地，作为建设王益区生态空间使用，并协助铜川市变

压器集团有限责任公司整体搬入王家河工业园区。同时，市规划

局2017年编制的《铜川市城市集贸市场布点规划》中在变压器厂

南侧规划新建一处标准化菜市场，为周边居民提供便利、整洁的

购物环境。

下一步，王益区政府将严格按照市委市政府的安排部署，积

极推进老城区改造工作，不断提升人居环境。感谢您对我们工作

的关心和支持！

铜川市王益区人民政府

2019 年 5 月 16 日

（联系单位：铜川市王益区商务局 电话：0919-2159043）

（抄送：市政府督查室,市政协办公室。）